
2336 11 febrero 1963 B. O. del E.-NUm. 36 

y con el cumplimiento de las condiciones que se han est1pu· lado. 
Reg!aınento: Quedan en vlgor las disposictones que regulan el funcionamie:ıto del Gremio Fiscal de Fabricante5 de Hlla· dos de AIgOllôn. Vlscosilla. sus Mezclas y Borras en cı:anto no se oponga:ı a los preceptos de la Ley de 26 de diclembre de 1957. normas de esta Orden mln1sterial y de la de 27 ele sep· tlembre de 1961. dcbiendo adaptarse el Reglamento actualmente vigcnte a la separaci6n del Grupo de Hilados de Fibras de Recuperaci6n. con empleo de mas del 50 por 100 de triturados de trapc de algod6ıı. 
Vigilancia: La Direcci6n General de Impuestos sobre e1 Gasto designar6. 105 funcionar1os id6ncos para el eJercicio de la vigilancia de !as activldades convenidas. que se realizara de acuerdo con 10 establecido en el articu10 36 de la Ley de Pre5upuestos de 26 de diciembre de 1957 y disposiclones con­cordantes. extendiendose esta vigi1ancia a 105 serv1clos adnıl· nistratfvos y de tesoreria del referido Gremio fiscal 
Le que comunico a V. I. para su conoCim.\ento y efectos. Dias guarde a V. 1. muchos aiios. 
Madrid. 31 de enero de 19q3.-P. D .. Juan S:inchez-Cortes. 

I1mo. Sr. Director general de Impuestos sobre el easto. 

RESOWCIONES del Tribunal de ContTl4bando ıJ De!rau. 
daci6n de 2I-IadTid por las que se hacen pılblicos 10$ 
jallos qUe se citan. 

Desconociendose el actual paradero de don H. L. Anneveldt. Gerente de IcMarcasla. S. L.D. que ıiltınıamente tuvo su domfci­!io en Doctor Esquerdo. 103. de esta capital. se le hace saber por e1 presente e{\icıo 10 siguıente: 
El Tribunal Provincial de Contraba:ıdo y DefraudaCiôn en Comisi6n Permanente. al conocer en su sesi6n del dia 12 de di­

dpm:)r~ -:le 1963 de! e:;pediente nıiıııero 1.240-62. Ul..<trılido por aprehensiôn de pieıas de vajilla de porcelanıı. por importe de 
6.546 pesl:tılS, ha a{'ordadc di\:tü.r el si~ü.1en.te ialla: 

Primero.-Decl:ırar cometida una infracci6n de cOlltraba.ııdo de menor cuant!a. comprendida en eI apartado seg-JIldo del ar· ticulo septimo de la Ley de Contrabando y Defraudacl6n. por lmporte de 5.546 pesetas. 
Seııundo.-Declarar responsable de la eı.:presada 1ntracci6n. en concePto de autor. a «:\1arcasla. S. L.». en la persona fisica de su Gerente. H. L. Annevcldt. absolviendo de toda responsabiJ1dad a don Luis Mendez Cuesta. 
Terc~ro.-Declarar que en los hechOs concurren las circuns­tancias madific:ıtivas de J:ı responsabilidad. atenuante tercera del articulo 14. pur la cuant!:ı de la infracci6n, y agravante QC.. 

tav:ı. dcl articu10 15. par ı" trn~ncj" de estab!eclmientc. 
Cuarto.-Imponer coma sanciôn por dicha infracciön la mu1-

ta de 17.477 pesetas con 82 eentimos. equivalente al 267 por 100 del valor de la mercancia apreher.dida. y que en caso de lnsol­
vencia se le exija el eumplimiento de la pena subsld!aria de pri· vac16n de libertad. a raz6n de un di:ı. de prfsi6n por cnda dlez pesetns de Ir.\!!ta :'.0 ~:ıti;;fccha. y dentro de 105 llınites de dura­ci6n m:i.xima seıı.alados en el caso cuarto del articulo 22 de la 
Ley. 

Qııinto.-Decretar el comiso de l:ls mereanclas aprehendidas. 
en aplicaci6n del articulo 25 de la Ley. como sanei6n accesorla. 

Seı..to.-Dec!arar hay lugar il la concesfön de premio a 105 aprehensorcs. 

Las sanciones impuestas deberan ingresarse. precfsamet.te en cfecti vo. en est:ı Delegaciôn de Hacienda. <11 el plazo de quin. ee dias. contados desde el sibUiente al de esta notificaciÔn. trans.. currido el cual se instruiri cı correspondiente e!>pedlente para el cobro par via de apremio. con el recargo del 20 por 100. 
Asimisma se le comunica que contra el expresada fal10 pue­

de recurrir en alzada ante c1 Tribunal Superior de Contrabando 
y D0fr:ıudaciön. presentanda el opartuno recurso en esta Secre· taria. en e1 plazo de quince dias h:ibiles. contados desde el si­bUiente al d~ iıı presente notificaciön. significando que dicho re­
curso no suspende la ejecucian de los pronunciamient05 d!cta­das en estc faHo (caso primero. art!culo 85. y caso primero. ar­
t!culo 102 de la Le)') 

Lo que se publica eu e1 IcBoletin Oficial del Estada». en cum· plimiento de 10 dispuesto en el articulo 92 del Reglamento de 
Pracedim!ento Econ6mico-admln!strativo. de 26 de novlembre de 1959. 

;..radrid. 28 de enero de 1963.-EI Secretarfo.-Vlsto bueno: EI 
Deleı;ado de Hacienda. Presidente.-546. 

Desconoclendose el actual paradero de Antonio Martinez Gul. 
llensıi.n. que ıllt!ınamente tuva su domicil!o en la caJle Princl· pe. nıinıero 10. 4.°. Madrid. se Le haee saber por el presente ed!cto 10 siguiente: 

EI Trlbunal ProViIıcial de Contrabando y Defraudaci6n en Pleno. al conocer en su ses16n del dia 16 de enero de 19~3 de! expediente 470/62. lnstruldo per aprehens16n de un autom6vll «Renault-Dauphine». ha acordado dictar el siguiente fallo: 
Primero.-Dec1arar eometida una infracci6n de contrabando de mayor cuant!a. comprendida en apartadc segundo deI ar· ticulo septimo de la vigcnte Ley. por importe de 55.000 pesetaıı. 
Segundo.-Declarar responsable de la expresada infraccf6n, en concepto de autor. a Antonio Mart.inez Gui1lensıin. 
Tercero.-Declarar que en los heChos concurren 1as cirCU!lSo tancias modificat!vas de la responsabllidad atenuante tercerır. de1 artfculo 14. por la cuantia de la infracci6n. y agravante n~ vena del articulo 15. por reinc!dencia con fallo en exped.len. 

te 803/58. 
Cuarto.-Imponer como sanctcin por dicha infracci6n LA multa de 256.850 pesetaıı. equivalente al 467 por 100 del valor del automôvil aprehendido. y que en caso de insolvencia. se le 

cxlja. eI cumplimfento de la pena subsidiaria de prfvac10n de libert"ad a razan de un dia de prisi6n por cada diez pesctas 
de multa. no satisfecha. y dentro de 100 llınites de durac16n m:ixima seüalados en el caso cuarto dcI articulo 22 de la Ley. 

Quinto.-Declarar el comiso del automövil ııprehendld"o. en aplicaci6n del articula 25 de la Ley. como sanciön accesor1a. 
Sexto.-Declarar hay lugar a la concesl6n de premio a los aprehensores. 

Las sanclones impuestas deber6.n ingresarse. precisamente en 
~:ectivo. en esta Delegacıôn de Hacienda en el plazo de quin­ce dias. contados desde el sir;uimte al de esta notificaci6n. transcumdo el cual se i.nstruini e! correspondiente expediente pa!'a el cob!'c pc!' \.!:! de ~p:e=io. con el recargo del 20 por 100. 

Asimismo se le comuDica que contra el expresado fa110 puc­
do ToCurJ'lr en alıada ante el Tribunal Superior de Contraban­do y Defraudaci6n. presentando el oportu.:ıo recurso en elita Secretaria en el plazo de quince dias habiles. contados desde el siguiente al de la presente notUicac16n, slgnlficando que di­cho recurso no suspende la ejecuci6n de los pronunciamfentos dictados en este faJlo (caso prlmero. articulo 35. Y c:aso priI:ıero. 
articulo 102 de la Ley ı. 

La que se pub1ica en el «Boletin Oficial del EstadoJJ en cı.tm­
pUm1ento de 10 diSPUesto en el articulo 92 del Reglame~to l1e Procedimiento Econ6mfco-admlnfstrativo. de 26 de novıembre 
de 1959. 

Madrid. 28 de enero de 1963.-EI Secretar!o. Angel se.rrano. 
V.o B.O: F.I Delegııdo d~ Hndrndıı, Presid~nt~ .. rcı.~ C-onze.!~!.-
618. 

DeSCDnociendose el :ıctual paradero de l\1ax courral. que ılı· 
timz.mc:ıtc tv.";c su dcn:'.idlio cu Estadml Un.idOS, se le lıace 
saber po!' el pri;Sente edicto 10 siguiente: 

EI Tribunal Provincial de Contrabando Y Defraudaci6n en Pleno al conocer en .:;u sesi6n del dia 16 de enero de 1953 de1 expedıente 1.258/61. lnstruido por aprehensi6n de una av!aneta. 
ha acordado dictar el ı:!guıeme rano: 

Primero.-Declarar cometida una ınfracci6n de detrauda­ci6n de mayor cuantia. comprcndida en ci apa.rtado tercero del articulo segunda de la vigente Ley. en relacıon con el art!cu-
10 cuarto de la Ley de 31 de diciembre de 1941. por ımporte 
de 376.933.37 pesE:tas. 

Segundo.-Detlarar resporu;ables de la expresada. ınfraccl6n. en concepto de autores. a Max. Courral y a la Entıdad «Aero­
tecnica. S. A.». en la persona fısica de don Jose Lopez de Ca· rrizosa y Marte. Marques del Merito. Presidente del Consejo. 

Tercero.-ımponer camo sanci6n por dicha infracciön la mul­ta de 2.137.240.55 pesetas. equiv:ılente al 567 por 100 de 105 
derechos arancelarios defraudados. y que en caso de insol~en. cia se Le exija el cumplimiento de la pena subsıdıarıa de prıva· ci6n de libertad a raz6n de un dia de prisl6n p~r cada diez pe­
setas de multa no satisfecha. Y dentro de los ıı~ıtes de dura· ci6n maxima seftalados en el caso cuarto del artıculo 22 de la 
Ley. 

Dich:ı multa de!ıera hacerse efectiva por partes !guəJes de 
1.068.620.27 pesetas por cada uno de 105 lnculpad05. 
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Cuarto.-Disponel' la r.fecci6n de la avioııe1;a aprehendida 
al pago de la sancion ımpuesta mientras esta no se haga efee· 
tiva, en aplicaciôn de la Clrcular de la Inspecci6n General del 
MlJıisterio de Hacienda de 14 de septiembre de 1951, y caso de 
que la mi.sIna sea hecha efectiva S€ prac:ederiı. a la reexportaeiön 
de la. avloneta al extranjero 0 su lntroducci6n en deı:ösita 
ıranco, en aplicaei6n del Decreto de 10 de marzo de 1950. 

Quinto.-Declarar har lugar a J:ı concesi6n de nremio ~ las 
aprehensorcs 

Las sanciones impucstas debemn iııgr",Urst, precısamente en 
efectivo, en esta Delegaci6n de Hacienda en el plazo de quin· 
ee dias, contad05 desde el siguiente al de esta notificaci6n, trans· 
currido eI cual se instruira e 1 cor:-e.spondiente expediente par~ 
cı cobro por via de apremio, con el recargo del 20 por 100. 

Asimlsmo se Le comunıca quc conır:ı el €ıq)resado fall 0 pue· 
den reCUl'l'ir en alzada ante el Tribunal Superior de Contra· 
oando y De!raudacion presentando el oportuno recurso en esta 
Secreta..-ıa en el plazo de qulnce di3s hibiles, contados desde 
el siguiente al de la presente notlticaci6n, slgnif1cando que di· 
cho recurso no suspende la ejecuci6n de los pronunciamientos 
CJctad05 en este fal!o (ca.so primero, artkulo 85, y caso prime­
ro, articulo 102 de la Ler). 

10 que se publica en el «Bo1etin Oficial del Estado» en cum· 
plimiento de 10 dispuesto en el art!culo 92 del Reı<lamento de 
Procedimienr.o Econ6mico·admlnistrativo, de 26 de noviembre 
de 1959. 

Madrid, 28 de enero de 1963.-EI Secretaria, Angel Serrano. 
V.' B.': El Delegado de Hacienda, Presidente, Jose Gonzalez.-
61';. 

* 
Desconociendose e! actu:ı.l par:ıdero de Juan Llaner:ı.s Ferrer 

ri y Jost! Cascales Febrero, que ultlmameııte tuvieroıı su domicillo 
iL e:ı Barcelona ambos inCU1pado" se les hace saber por el presente 
, edieto la 5iguienıe: 
~ EI Trlburıal Provincial de Contrabando y Defraudacion en 
~ Pleno, al conocer en su sesi6n del dia 16 de enero de 1963 del exo 
~ ~ediente 618/61. instruido por aprehensi6n de un autom6vil mar. 
" ca «De SotO», ha acordado dictar el siguiente ta!lo: 

ı 
j 

i 
Primero. Declarar cometida una infraccion de contrabando 

de mayor cuantia, comprendidə. en el apartado segundo del ar· 
t!culo septimo de la vigente Lcy de l1 de septiembre de 1953, por 
!mporte de 50.000 pesetas, 

5egundo, Declarar responsables de la expresada in!racci6n, 
en concepto de autares, a Juan Llaneras Ferrer y Jase Cıı.scales 
Febrero. absolviendo de tada responsabilidad a !os deınas en· 
cartados. 

Terce~o. Declarar que en los hechos concurren ias circuns· 
t&ncia.s modificatlva.s de la responsabilidad a.gravante novena de! 
aıticulo 15, para el seiıor Cascales, por ser reincidente, al haber 
sido conderıado en ei expedieııie g3':ôl .:le Gorona. 

Cuarto. Imponer como sanci6n per dicha. infracci6n la mul· 
ta de 400.400 pesetas, equivalente al 534 por 100 y al 0167 per 100 
del valor del automovlJ aprehendido, y que eu caso de lıısolven· 
clə. se le exija el cumplimiento de la pena subsidiar1a de priva· 
ei6n de libertad a raz6n de un dia de prisi6n por cada diez 
pesetas de mu!ta no satisfecha, y dentro de 105 Uıni~ de dura· 
ci6n ıııaxima seıialad05 en el ca.so cuarto del artlcu10 22 de 
la Ley. 

Dicha multa debera hacerse efectiva de il siguiente forma: 

Juan L1anera.s. 40.000 peseta.s, base; 467 por 100, tlpo, y 186.800 
pe"etns. multa. 

,)0" Ca~ralc:;. 40.000 pesctas, basc; 534 por 100, tipo, y 213.800 
, peseta.s, multa. 
I 1':1.";'0.000 pesetas, base; 400.400 pesetas, multa. 
i 

QUıııtO. Deeretar el comiso del autom6vil aprehendido, en 
aplicac!6ıı de articu10 25 de la Le)', como sancl6n accesoria. 

Sexto. DisPoner se remlta testimonio del presente faJJo al 
Juzgado Deeano de los de Instrucci6n de esta eapltal, a tin de 
quP se instruy:ı el posible sumaria por la fa1sificaei6:ı cometid:ı 
al alterar la.s numeraciones del motor \. cha.sis de! veh!culo ab· 
Jeto de las actuaciones. • 

Las sanc[ones impuesta.s deberin ingresarse, precisamente en 
efectivo, en esta De1egaciön de Haclend:ı, en cı plazo de qulnce 
dia.s, eontados desde el sigu[ente al de esta notülcaclön, tre.ns­
currido el cual se instrulra el carrespondiente expediente para 
el cobro por vla de apremlo, con el recargo del 20 por 100. 

Aslmlsma se les camunica que contra el expresado !aJJo pUl!­
den recumr en alzada ante el Tribuna1 Superior de Contraban. 
do y Defraudaci6n, presentando eı oportuno recurso en e!ta 
Secretaria en el plazo de qulnce dillS lı8.bUes contados deade el 

siguiente al de l:ı. presente natificael6n, significando que dıcho 
recurSO no suspende la ejecuci6n de los pronunclamientos dic· 
tados en este fa110 (caso primero, articu!o 85 l' ca.so primero, 
articulo 102 de la LeyJ. 

Septlmo. Disponer se rcmitıı (\ l::ı Abogacia del Estado ~ a 
la AdministracJ6n de R.entas Pub!icas de esta DClcgaciôn de Ha. 
clenda certificaci6n coınprer.ı;iya de las transferencia.s efectua· 
das en el autom6vil objeto de las ac:tuaciones, a f:ı.vor de que 
se praetiquen l:ı.s liquidac!ones por eı ımpuesto de Derechos 
Reales y el de Lujo que correspondan. 

Octavo. Dedarar hay !u~ar a la concesiôn de prima a 105 
ap~ehenscres 

Ln que ,e pUblica en eı IıBo1etın Oficia! del Estado» en cum· 
pliıniento de 10 dlspuesto en el articulo 92 <iP1 Regl:ımento de 
Procedlmiente Econômico·administrativo de ~6 de noviembre 
de 1959. 

Madrid, 28 de enero de 196:J.-EI Secretario, Angel Serrano. 
V.o B.": El Delegado de Hacienda, Presidente, Jose Gonıiılez.-
515. 

* 
Desconociendose el actual paradero de E.'1rique Carreiio Ta· 

vera, que iıltimamente tuvO su domicilio en Marcenado, 38, de 
esta capital, se le hace saber por el presente edicto 10 slguiente: 

El Tribunal Provi:ıcial de Contrabando y Defraudaci6n, en 
Comisi6n permanent.e, al conocer en su sesi6n del dia 12 de di· 
ciembre de 1962 del expediente numero 604/61, instruido por 
aprehensi6n de un autom6viJ, ha acordado dictar el slguiente 
fa1l0: 

Prinıero. Declarar cometida una infraccıon de defraudaci6n 
de menor euantia, comprendida en e! articulo cuano de la Ley 
de 13 de dicip.mbre de 1941, por aprehensiôn de un autam6v)! 
«Peugeotıı, cuyos derechos ascienden a 53.090.20 peJetas. 

Segıındo. Declarar responsables de la expresada infraccion 
cn concepto de autore~, ıl Eloy Poreı Dipgue7., Enrique Carreiio 
Tavera y Mohamed Abdelkriın Cneni, y r.omo encubridares, sin 
sanci6n, a Pl"drQ Galindo Ibarra y FrancL,co V:i.zquez Martinez. 
absolviendo a los deınas eneartados en el ex;ıediente. 

Tercero. ımponer como sanci6n por dlcha infraecl6n la mul· 
ta de 194.841,03 peı;eta.s, equivalente al 367 por 100 de ios dere· 
chos arancelarios defraUdados, y que en ca.so de insclvencia se 
1es eXija el cumplimiemo de la pena subsidiaria de privaci6n 
de libertad a razon de un dia de prisi6n por cada diez peseta.s 
de multa no satisfeeha, y dentro de los limites de durac:6n ma· 
Xiına seftalados en e1 ı:a.so cuano del articu10 22 de La !,ey. 

Dicha multa se hara efeetiva en la siguiente forma: 

Eloy Perez Dieguez, 64.947.01 pesetas. 
Enıique Carreİıo Tavera, 64.947,01 pesetas. 
Mohamed Ab<!ellrriffi C!ıerti, fl4 94~.ol p~~~t', 
Total, 194.841,03 pesetas. 

Cuarto. Disponer la afeccı6n del vehıculo aprehend:do al 
pago de La· sanci6n iınpuesta, mientra.s esta na se haga efectiva, 
en aplicaciôn de la Circular de la ınspecciôn General del :\!inis· 
terio de Haclenda de 14 de septje:nhre de 1951, y cəso de que 
lə. misına sea hecha efectiva, se procederiı a la reexpo~i6n 
del vehiculo al exlranjero 0 su introducciôn eo Dep6sito Fra:ıoo, 
en a,plicaci6n del Deereto de 10 de marzo de 1950. 

Quinto. Declarar hay lugar a la concesiôn de premio " ias 
aprehensores. 

Las sanclones lmpuestaS deberan ingresarse, precısame.-,tı) en 
efectivo, en esta Delegaclen de Hacienda, en cI plazo de qu!llce 
dia.s, contados desde el siguiente al de esta notificaci6n, trans­
currido el cual se instruira e1 correspondlente expedien:e para 
el cobro por via de apremio, con el recargcı de! ~O por 100 

Asiınlsmo se les comunica que contra el expr<sado fallo pue· 
den recurrir en alzada ante eı Tribunal Superior de Contra· 
bando y Defraudaei6n, presentando cı oportuno recurso en esta 
Secretarta en el plazo de quince dias habiles contados desde el 
siguiente al de la presente Iloti!icaci6n, signıııcando que dicho 
recurso no suspende la ejeeuci6n de 100 pronunciamientos dic· 
tad05 en este faJlo (ca.so primero, artieulo 85, l' caso priınero, 
articub 102 de la teyl. 

La que se publica en el «Bo1etin Oiicial del Estado», en cum· 
priıniento de 10 dispuesto en e! articulo 92 del Reglamento de 
Procedinıiento Econ6mico·administr3.t!vo de 26 de novlembre de 
1959. 

Madrid, 29 de enero de 1963.-El Secretarıo, A!lgel sernııo. 
V," B.o: EI Delegac!o de Hacienda, presldente, Jose Gonzilez.-
619. 


